Администрация

муниципального  образования

      Украинский  сельсовет

       Сакмарского  района

     Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 28.09.2018  № 55-п

     с.Первая  Григорьевка

Об организации тушения пожаров в безводных

районах на территории муниципального

образования Украинский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области
         В целях организации тушения и оперативного решения вопросов бесперебойного обеспечения огнетушащими веществами (водой) пожаров в безводных районах с недостаточным водоснабжением на территории муниципального образования Украинский сельсовет, а так же в соответствии с требованиями Федеральных законов от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью снижения ущерба от возможных пожаров, в соответствие с нормами и правилами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить список безводных районов на территории муниципального образования Украинский сельсовет, на участках местности которого водоотдача сети менее 10 л/с, либо расстояние до водоисточника более 500 м согласно приложения 1.

        2. Для тушения пожаров в безводных районах и районах с недостаточным водоснабжением привлечь имеющуюся в распоряжении предприятий, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, дислоцированных на территории муниципального образования Украинский сельсовет, поливомоечную, приспособленную для целей пожаротушения автотехнику, автотракторную технику (для создания противопожарных разрывов в местах плотной застройки второстепенными сооружениями).

       3. Руководителям предприятий (ТНВ «Южный Урал») организаций, имеющим в своем распоряжении поливомоечную, приспособленную для целей пожаротушения автотехнику, а также автотракторную технику незамедлительно выделять на тушение пожаров в безводных районах (районах с недостаточным водоснабжением) на территории муниципального образования Украинский сельсовет, по требованию руководителя тушения пожара технику в указанном количестве, обеспечив ее горюче-смазочными материалами.

       4. Утвердить список приспособленной техники для целей пожаротушения в безводных районах (районах с недостаточным водоснабжением) на территории муниципального образования Украинский сельсовет (приложение N 2).

        5. Порядок взаимодействия пожарной охраны с предприятиями, организациями, имеющими поливомоечную автотехнику, а также другую приспособленную автотехнику, привлекаемую для целей пожаротушения, определить соглашением между ФГКУ «9 отряд ФПС по Оренбургской области»» и ТНВ «Южный Урал».

        6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                        Н.И.Олейник

Приложение № 1

к постановлению  МО

Украинский сельсовет

от 28.09.2018 г. № 55
СПИСОК

безводных районов (расстояние до водоисточника более 500 м)

на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ п/п
	Место расположения безводного участка
	Вид привлекаемой техники

	1
	с.Вторая Григорьевка
	ГАЗ-66,   3 м[image: image2.png]

Приложение № 2

к постановлению МО

Украинский сельсовет

от 28.09.2018 г. № 55

СПИСОК

приспособленной техники для целей пожаротушения в безводных районах

(районах с недостаточным водоснабжением) на территории
муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование организации
	Место дислокации техники
	Количество, вид и объем емкости (цистерны), состояние
	Примечание

	ТНВ «Южный Урал»
	с.Первая Григорьевка, ул.Победы, 1а
	ГАЗ-66,

3 куб.м
	28-2-02